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PESQUISA DE PREÇOS 

OBJETO: Fornecimento de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Saúde e Assistência Social da Prefeitura 
Municipal de Magalhães de Almeida/MA. 

N.2 DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UND QUANT 
A.IM COMERCIO & 

SERVIÇOS LTDA 
40.618.893/0001-58 

A.M  SERVICE  LTDA 
39.822.342/0001-22 

 COMERCIAL CASTRO LIDA 
05.150.505/0001-56 

MEDIA 

1 Acido muriatico llt - caixa com 12 unidades UND 500 R$ 22,55 R$ 20,40 R$ 21,00 R$ 21,32 

2 Agua sanitária de 1000m1- cx c/12und CX 800 R$ 54,88 R$ 52,73 R$ 51,63 R$ 53,08 

3 Alcool em gel 702  1  It  - cx c/12 und UND 800 R$ 20,77 R$ 17,52 R$ 18,62 R$ 18,97 

4 Alcool  ern  gel 702  5  It  - cx c/12 und UND 500 R$ 74,73 R$ 71,48 R$ 72,58 R$ 72,93 

5 Alcool em gel 702  500 ml - cx c/12 und UND 1000 R$ 13,71 R$ 10,46 R$ 11,56 R$ 11,91 

6 Alcool em gel 702  60m1 UND 1000 R$ 9,12 R$ 6,97 R$ 5,87 R$ 7,32 

7 Alcool liquido 462  1  It  - cx c/12und UND 1200 R$ 14,79 R$ 12,64 R$ 11,54 R$ 12,99 

8 Alcool liquido 702 5  It  -  ex  c/12und UND 400 R$ 59,05 R$ 56,90 R$ 55,80 R$ 57,25 

9 Alcool liquido 702 1  It  - cx c/12und UND 2500 R$ 13,00 R$ 14,04 R$ 12,94 R$ 13,33 

10 Amaciante concentrado 500m1 UND 400 R$ 17,49 R$ 18,59 R$ 16,19 R$ 17,42 

11 Amaciante diluido 05 litros UND 400 R$ 30,53 R$ 31,63 R$ 20,74 R$ 27,63 

12 Avental descartável em tnt -  pct  c/10 und  PCT  100 R$ 80,29 R$ 81,39 R$ 33,78 R$ 65,15 

13 Avental de corvim c/  vies  UND 200 R$ 17,10 R$ 18,20 R$ 83,54 R$ 39,61 

14 Balde divisor de aguas 201t UND 20 R$ 393,00 R$ 395,43 R$ 20,35 R$ 269,59 

15 Balde duplo 34It UND 10 R$ 752,86 R$ 753,96 
\ 

R$ 397,58 R$ 634,80 

16 Bacia plastica 07It UND 650 R$ 11,14 R$ 8,99 R$ 8,80 R$ 9,64 

17 Bacia plastica 10It UND 650 R$ 17,33 R$ 15,18 R$ 16,20 R$ 16,24 

18 Bacia plastica 50It UND 200 R$ 42,33 R$ 40,18 R$ 37,00 R$ 39,84 
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19 Bacia plastica 801t UND 200 R$ 51,40 R$ 49,25 R$ 46,00 R$ 48,88 

20 Balde com tampa 211t UND 200 R$ 26,22 R$ 24,07 R$ 23,00 R$ 24,43 

21 Balde de plastico 14,8It UND 350 R$ 22,48 R$ 20,33 R$ 19,40 R$ 20,74 

22 Balde de plastico 20,5It UND 350 R$ 28,19 R$ 26,04 R$ 25,30 R$ 26,51 

23 Balde de plastico 4,9It UND 350 R$ 9,66 R$ 7,51 R$ 6,00 R$ 7,72 

24 Balde de plastico 8,9It UND 350 R$ 13,06 R$ 10,91 R$ 10,11 R$ 11,36 

25 Balde retratil 101t UND 80 R$ 54,76 R$ 52,61 R$ 52,00 R$ 53,12 

26 Cadeira plastica com bracos UND 360 R$ 81,62 R$ 79,47 R$ 75,00 R$ 78,70 

27 Cadeira plastica infantil UND 200 R$ 36,85 R$ 34,70 R$ 34,00 R$ 35,18 

28 Cadeira plastica sem  brag:,  UND 300 R$ 84,59 R$ 82,44 R$ 79,00 R$ 82,01 

29 Caixa para verdura 42It UND 80 R$ 58,53 R$ 56,38 R$ 56,20 R$ 57,04 

30 Cera liquida incolor 750m1- cx c/ 12 und UND 250 R$ 11,00 R$ 8,85 R$ 7,60 R$ 9,15 

31 Cesto c/tampa 200It UND 100 R$ 175,00 R$ 180,00 R$ 200,00 R$ 185,00 

32 Cesto c/tampa 301t UND 100 R$ 35,79 R$ 33,64 R$ 31,20 R$ 33,54 

33 Cesto c/tampa 601t UND 100 R$ 50,58 R$ 48,43 R$ 47,33 R$ 48,78 

34 Cesto telado c/tampa 301t UND 300 R$ 38,35 R$ 36,20 R$ 35,10 R$ 36,55 

35 Cesto telado c/tampa 60It UND 300 R$ 46,78 R$ 44,63 R$ 45,00 R$ 45,47 

36 Coador de pano para café UND 300 R$ 16,90 R$ 14,75 R$ 12,60 R$ 14,75 

37 Coletor p/ copos de água UND 100 R$ 67,64 R$ 65,49 R$ 66,30 R$ 66,48 

38 Coletor p/ copos de café UND 100 R$ 67,64 R$ 65,49 R$ 66,30 R$ 66,48 

39 Colher refeição bca/cristal -  pct  c/50 und  PCT  1000 R$ 8,37 R$ 6,22 R$ 5,00 R$ 6,53 

40 Colher sobremesa bca cristal -  pct  c/50 und  PCT  1000 R$ 6,86 R$ 4,71 R$ 7,00 R$ 6,19 

41 Lixeira p/ coleta seletiva 601t -  kit  c/04 peças  KIT  20 R$ 1.269,25 R$ 1.267,10 R$ 1.210,00 R$ 1.248,78 

42 Conjunto para limpeza amarelo com 06 peças UND 20 R$ 780,00 R$ 883,83 R$ 790,00 R$ 817,94 

43  Container  lixeira modelo gari 2401 UND 20 R$ 502,65 R$ 500,50 R$ 499,40 R$ 500,85 

44 Conteiner 1201 com rodas UND 20 R$ 367,04 R$ 364,89 R$ 363,79 R$ 365,24 
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45 Copo descartável para água 300 ml - cx c/ 2000 unidades CX 70 R$ 276,01 R$ 273,86 R$ 272,76 R$ 274,21 

46 Copo descartável para agua 700 ml - cx c/ 500 unidades CX 70 R$ 295,00 R$ 280,89 R$ 279,79 R$ 285,23 

47 Copo descartável para Agua de 150 ml - cx c/ 2.500 unidades CX 70 R$ 175,00 R$ 178,64 R$ 190,00 R$ 181,21 

48 Copo descartável para água de 180 ml - cx c/ 2.500 unidades CX 250 R$ 199,00 R$ 209,78 R$ 215,00 R$ 207,93 

49 Copo descartável para agua de 200m1- cx c! 2.500 unidades CX 80 R$ 240,40 R$ 238,25 R$ 225,00 R$ 234,55 

50 Copo descartável para agua de 250m1- cx c/ 2.500 unidades CX 80 R$ 230,00 R$ 260,00 R$ 233,03 R$ 241,01 

51 Copo descartável para café de 50m1-cx c/ 5.000 unidades CX 300 R$ 207,91 R$ 205,76 R$ 204,66 R$ 206,11 

52 Creme dental 90 gramas UND 2500 R$ 11,06 R$ 9,00 R$ 7,81 R$ 9,29 

53 Desengordurante multiuso 500m1 UND 600 R$ 7,73 R$ 4,20 R$ 4,48 R$ 5,47 

54 Desentupidor de pia UND 100 R$ 8,18 R$ 4,50 R$ 4,93 R$ 5,87 

55 Desentupidor de vaso sanitario UND 100 R$ 17,83 R$ 15,68 R$ 13,98 R$ 15,83 

56 Desifetante 01  It-  cx c/12 und CX 1000 R$ 69,15 R$ 67,00 R$ 65,90 R$ 67,35 

57 Desinfetante pinho 500 ml - caixa com 12 unidades UND 3000 R$ 3,99 R$ 5,99 R$ 4,89 R$ 4,96 

58 Desinfetante/desincrustante sanitario 500nnl UND 600 R$ 18,70 R$ 21,88 R$ 20,78 R$ 20,45 

59 Desodorizador de ar frasco com 400m1. UND 1200 R$ 23,27 R$ 21,12 R$ 20,02 R$ 21,47 

60 Detergente liquido caixa com 24 unidades de 500 ml cada CX 1000 R$ 70,71 R$ 68,56 R$ 67,46 R$ 68,91 

61  Dispenser  para alcool gel ou sabonete liquido UND 50 R$ 53,79 R$ 51,64 R$ 50,54 R$ 51,99 

62 Escova de dente adulto UND 3000 R$ 7,18 R$ 5,03 R$ 3,93 R$ 5,38 

63 Escova oval de lavar roupa multiuso madeira. UND 500 R$ 6,55 R$ 4,40 R$ 3,30 R$ 4,75 
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64 Escova sanitaria com suporte UND 500 R$ 21,00 R$ 18,85 R$ 17,75 R$ 19,20 

65 Escova sanitaria sem suporte UND 500 R$ 13,61 R$ 11,46 R$ 10,36 R$ 11,81 

66 Esponja de limpeza multiuso UND 1000 R$ 4,02 R$ 1,87 R$ 0,77 R$ 2,22 

67 Faca refeição bca/cristal -  pct  c/50 und  PCT  500 R$ 7,67 R$ 5,52 R$ 4,42 R$ 5,87 

68 Filme pvc 28cmx15 mt -  pct  c/ 01 bobina  PCT  500 R$ 7,03 R$ 4,88 R$ 3,78 R$ 5,23 

69 Filme pvc 28cmx30 mt -  pct  c/01 bobina  PCT  500 R$ 8,86 R$ 6,71 R$ 5,61 R$ 7,06 

70 Filme pvc 38cmx300 mt -  pct  c/01 bobina  PCT  500 R$ 21,95 R$ 19,80 R$ 18,70 R$ 20,15 

71 Flanela 28 x 38 cm. UND 4500 R$ 6,99 R$ 4,84 R$ 3,74 R$ 5,19 

72 Flanela 38 x 58 cm. UND 4500 R$ 9,56 R$ 7,41 R$ 6,31 R$ 7,76 

73 FcSsforo  pct  c/ 10 und c / 40 palitos cada  PCT  400 R$ 12,43 R$ 10,28 R$ 9,18 R$ 10,63 

74 Garfo refeiçao bco/cristal -  pct  c/50 und  PCT  500 R$ 8,05 R$ 5,90 R$ 4,80 R$ 6,25 

75 Garfo sobremesa bco/cristal -  pct  c/50 und  PCT  500 R$ 7,57 R$ 5,42 R$ 4,32 R$ 5,77 

76 Garrafa termica 1  It  UND 250 R$ 43,16 R$ 41,01 R$ 39,91 R$ 41,36 

77 Guardanapo de papel folha simples 20x22cm -  pct  c/50 und  PCT  2500 R$ 7,14 R$ 4,99 R$ 3,89 R$ 5,34 

78 Inseticida  aerosol  360m1 UND 1200 R$ 24,84 R$ 22,69 R$ 21,59 R$ 23,04 

79  Kit  merenda escolar (copo, colher e prato) UND 3000 R$ 14,48 R$ 12,33 R$ 13,03 R$ 13,28 

80  La  de  ago  60g -  pct  c/08 und  PCT  3000 R$ 7,72 R$ 5,57 R$ 6,27 R$ 6,52 

81 Limpa aluminio 500m1- cx c/ 24 und CX 250 R$ 73,34 R$ 71,19 R$ 71,89 R$ 72,14 

82 Limpa vidro 500mIcx c/ 12 unid UND 600 R$ 21,54 R$ 19,39 R$ 20,09 R$ 20,34 

83 Limpador multiuso  classic°  500 ml - cx c/ 24 und UND 1200 R$ 9,83 R$ 7,68 R$ 8,38 R$ 8,63 

84 Limpador p/ pisos 05It UND 250 R$ 56,21 R$ 54,06 R$ 52,96 R$ 54,41 

85 Lixeira c/ pedal quadrada 14It UND 500 R$ 42,78 R$ 40,63 R$ 39,53 R$ 40,98 

86 Lixeira inox 05It c/ pedal UND 100 R$ 178,76 R$ 176,61 R$ 175,51 R$ 176,96 

87 Lixeira plastica com pedal 85It UND 20 R$ 417,61 R$ 415,46 R$ 414,36 R$ 415,81 

88 Lixeira telada 05It UND 1000 R$ 7,56 R$ 5,41 R$ 4,31 R$ 5,76 
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89 Lixeira telada 08It UNO 1000 R$ 9,63 R$ 7,48 R$ 6,38 R$ 7,83 

90 Lustra movei 200 ml para madeira UNO 600 R$ 10,85 R$ 8,70 R$ 9,40 R$ 9,65 

91 Luva de  latex  tamanho g PAR 1500 R$ 10,19 R$ 8,04 R$ 8,74 R$ 8,99 

92 Luvas de  latex  tamanho m PAR 1500 R$ 10,19 R$ 8,04 R$ 8,74 R$ 8,99 

93 Luvas de  latex  tamanho p PAR 1500 R$ 10,19 R$ 8,04 R$ 8,74 R$ 8,99 

94 Luva plastica descartável -  pct  c/100 und  PCT  2000 R$ 6,62 R$ 4,47 R$ 5,17 R$ 5,42 

95 Mesa de plastico UNO 500 R$ 187,83 R$ 185,68 R$ 184,58 R$ 186,03 

96 Mesa de plastico infantil UNO 100 R$ 78,27 R$ 76,12 R$ 75,02 R$ 76,47 

97 Mexedor de café bco/cristal -  pct  c/500 mexedores  PCT  200 R$ 11,13 R$ 8,98 R$ 7,88 R$ 9,33 

98 Mexedor  drink  bco/ cristal -  pct  c/250 mexedores  PCT  200 R$ 9,73 R$ 7,58 R$ 6,48 R$ 7,93 

99  Mop  de torção  tam  1,20mt UNO 200 R$ 64,15 R$ 62,00 R$ 62,70 R$ 62,95 

100 Naftalina em bolas -  pct  c/30g  PCT  200 R$ 8,62 R$ 6,47 R$ 7,17 R$ 7,42 

101 Pa plastica p lixo 2,5x21,5x21,5 UNO 1000 R$ 6,06 R$ 3,91 R$ 4,61 R$ 4,86 

102 Palito dental Cl 100 unidades UNO 1000 R$ 7,62 R$ 5,47 R$ 6,17 R$ 6,42 

103 Pano de ch5o 41x68 UNO 2000 R$ 13,51 R$ 11,36 R$ 12,06 R$ 12,31 

104 Pano de chão 50x70 UNO 2000 R$ 18,60 R$ 16,45 R$ 17,15 R$ 17,40 

105 Pano de microfibra 20x20 (pacote c/ 2unid.)  PCT  1000 R$ 10,55 R$ 8,40 R$ 9,10 R$ 9,35 

106 Pano de microfibra 30x30 (pacote c/ 2unid.)  PCT  1000 R$ 14,43 R$ 12,28 R$ 12,98 R$ 13,23 

107 Pano de microfibra 40x40 (pacote c/ 2unid.)  PCT  1000 R$ 21,44 R$ 19,29 R$ 18,19 R$ 19,64 

108 Pano de microfibra 40x60 (pacote c/ 2unid.)  PCT  500 R$ 26,20 R$ 24,05 R$ 22,95 R$ 24,40 

109 Pano de microfibra 60x80 (pacote c/ 2unid.)  PCT  250 R$ 52,05 R$ 49,90 R$ 48,80 R$ 50,25 

110 Pano de prato 40x70cm UND 4000 R$ 9,87 R$ 7,72 R$ 6,62 R$ 8,07 

111 Papel higiênico neutro 20 metros folha dupla  pct  c/ 18 und  PCT  1000 R$ 51,10 R$ 48,95 R$ 47,85 R$ 49,30 

112  
Papel higiênico neutro 30 metros folha simples  -pct  c/ 04 rolos 
de 10cm x 30mt 

PCT  15000 R$ 8,23 R$ 6,08 R$ 5,79 R$ 6,70 
h 
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113  
Papel toalha interfolhado branco 20cm x21cm -  pct  contendo 
1000 folhas 

PCT  1000 R$ 21,98 R$ 19,83 R$ 18,89 R$ 20,23 

114  
Papel toalha multiuso com 50 toalhas com 2 unidades 
19cmx21,5cm pacote com 2 unidades 

PCT  500 R$ 13,41 R$ 11,26 R$ 12,52 R$ 12,40 

115 Pedra sanitaria 25g UND 5000 R$ 5,16 R$ 3,01 R$ 4,67 R$ 4,28 

116 Placa sinalizadora piso escorregadio/molhado UND 200 R$ 56,91 R$ 54,76 R$ 53,95 R$ 55,21 

117 Prato fundo branco ps 12cm -  pct  c/10 und  PCT  200 R$ 3,62 86 1,47 R$ 3,20 R$ 2,76 

118 Prato fundo branco ps 15cm -  pct  c/10 und  PCT  200 R$ 4,42 R$ 2,27 R$ 2,16 R$ 2,95 

119 Prato fundo branco ps 18cm -  pct  c/10 und  PCT  200 R$ 5,35 R$ 3,20 R$ 3,05 R$ 3,87 

120 Prato fundo branco ps 21cm -  pct  c/10 und  PCT  200 R$ 7,37 R$ 5,22 R$ 4,97 R$ 5,85 

121 Prato raso branco ps 15cm -  pct  c/10 und  PCT  200 R$ 5,02 R$ 2,87 R$ 2,73 R$ 3,54 

122 Prato raso branco ps 18cm -  pct  c/10 und  PCT  200 R$ 5,14 R$ 2,99 R$ 2,85 R$ 3,66 

123 Prato raso branco ps 21cm -  pct  c/10 und  PCT  200 R$ 7,00 R$ 4,85 R$ 6,42 R$ 6,09 

124 Prato raso branco ps 23cm -  pct  c/10 und  PCT  200 R$ 7,39 R$ 5,24 R$ 6,79 R$ 6,47 

125 Prope descartável 20g -  pct  c/100 und  PCT  1000 R$ 41,54 R$ 39,39 R$ 39,31 R$ 40,08 

126 
Rodo magico 38cm c/ refil de microfibra lavavel e cabo 
desmontável 

UND 300 R$ 136,00 R$ 133,85 R$ 129,28 R$ 133,04 

127 Rodo de borracha c/cabo 30cm UND 2500 R$ 9,66 R$ 7,51 R$ 7,15 R$ 8,11 

128 Rodo de borracha de 40cm UND 2500 R$ 9,91 R$ 7,76 R$ 7,39 R$ 8,35 

129 Sabão de barra de 180 gramas caixa com 50 barras CX 500 R$ 193,75 R$ 191,60 R$ 182,48 R$ 189,28 

130 Sabão de barra de coco 200g - caixa com 50 barras CX 200 R$ 200,21 R$ 198,06 R$ 188,63 R$ 195,63 

131 Sabão  ern  pó 400 gramas - caixa com 20 unidades CX 1000 R$ 128,65 R$ 126,50 R$ 120,48 R$ 125,21 

132 Sabonete 90g UND 1000 R$ 6,64 R$ 4,49 R$ 4,28 R$ 5,14 

133 Sabonete liquido 011t UND 500 R$ 20,18 R$ 18,03 R$ 17,17 R$ 18,46 
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134 Sabonete liquído 5  It  UND 500 R$ 40,55 R$ 38,40 R$ 36,57 R$ 38,51 

135 Sabonete liquido 500m1 UND 500 R$ 13,48 R$ 11,33 R$ 10,79 R$ 11,87 

136 Saco p/ lixo 100  It  preto ( 75x95x0,3) - fardo c/1000 sacolas  FD  200 R$ 666,49 R$ 664,34 R$ 632,70 R$ 654,51 

137 Saco p/ lixo 15It preto (40x49x1,3) - fardo c/1000 sacolas  FD  250 R$ 86,34 R$ 84,19 R$ 80,18 R$ 83,57 

138 Saco p/ lixo 200  It  preto ( 85x100x0,3) - fardo c/1000 sacolas  FD  150 R$ 782,20 R$ 780,05 R$ 742,90 R$ 768,38 

139 Saco p/ lixo 30  It  az/pt ( 55x67x1,4) - fardo c/1000 sacolas  FD  150 R$ 698,03 R$ 695,88 R$ 664,54 R$ 686,15 

140 Saco p/ lixo 50  It  az/pt (62x70x0,2) - fardo c/ 1000 sacolas  FD  250 R$ 266,41 R$ 264,26 R$ 253,48 R$ 261,38 

141 Sacola no kg KG 1500 R$ 41,63 R$ 39,48 R$ 39,40 R$ 40,17 

142 Sacola plastica g 45x60x1,7 bca -  pct  c/1000 sacolas  PCT  100 R$ 123,60 R$ 121,45 R$ 117,47 R$ 120,84 

143 Sacola plastica gg 59x74x1,8 bca -  pct  c/500 sacolas  PCT  100 R$ 218,35 R$ 216,20 R$ 207,70 R$ 214,08 

144 Sacola plastica m 38x48x1,6 bca -  pct  c/1000 sacolas  PCT  100 R$ 81,31 R$ 79,16 R$ 75,39 R$ 78,62 

145 Soda caustica 500g UND 600 R$ 27,27 R$ 25,12 R$ 23,92 R$ 25,44 

146 Suporte p/ copo descartável 180m1 UND 100 R$ 74,11 R$ 71,96 R$ 68,53 R$ 71,53 

147 Suporte p/ copo descartável 50m1 UND 100 R$ 62,87 R$ 60,72 R$ 57,83 R$ 60,47 

148 Tacho com tampa 32It UND 500 R$ 40,72 R$ 38,57 R$ 36,73 R$ 38,67 

149 Tapete antiderrapante para banheiro pvc 1200x802 UND 125 R$ 64,04 R$ 61,89 R$ 58,94 R$ 61,62 

150 Tapete de banheiro microfibra 567 x 372 UND 125 R$ 57,52 R$ 55,37 R$ 52,73 R$ 55,21 

151 Tapete de porta de entrada -(80 x 80 cm) UND 100 R$ 66,61 R$ 64,46 R$ 61,39 R$ 64,15 

152 Toalha de rosto 100% algod5o -(40x60 cm) UND 500 R$ 24,39 R$ 22,24 R$ 21,18 R$ 22,60 

153 Touca descartável em tnt sanfonada - cx c/50 und CX 800 R$ 18,29 R$ 16,14 R$ 17,17 R$ 17,20 
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154 Vassoura de palha UND 800 R$ 4,42 R$ 2,27 R$ 3,96 R$ 3,55 

155 Vassoura de pelo c/ cabo 30cm UND 800 R$ 16,37 R$ 14,22 R$ 15,34 R$ 15,31 

156 Vassoura de pêlo c/ cabo 40 cm UND 800 R$ 17,73 R$ 15,58 R$ 16,64 R$ 16,65 

157 Vassoura de piaçava n° 5 cabo de 120 cm UND 800 R$ 14,61 R$ 12,46 R$ 13,67 R$ 13,58 

158 Vassoura p/ vaso sanitario c/ suporte UND 800 R$ 14,44 R$ 12,29 R$ 13,50 R$ 13,41 

159 Vassoura tamanho médio 21 cm c/ cabo UND 800 R$ 17,66 R$ 15,51 R$ 14,77 R$ 15,98 

160 Vassour5o de gari 60 cm UND 800 R$ 43,67 R$ 41,52 R$ 39,54 R$ 41,58 

Metodologia: Levando em consideração que a consulta ocorra junto a no mínimo três fornecedores, mediante solicitação de cotação, e que não tenham 

sido obtidos os orçamentos com mais de seis meses de antecedência os requisitos mencionados na lei, como orientação da  in  n.2 73, de 5 de agosto de 2020  

(art.  6° serão utilizados, como métodos para obtenção do prego estimado, a media, a mediana ou o menor dos valores obtidos na pesquisa de pregos, desde 

que o cálculo incida sobre um conjunto de três ou mais preços, oriundos de um ou mais dos parâmetros de que trata o  art.  50, desconsiderados os valores 

inexequíveis, inconsistentes e os excessivamente elevados). 

Magalhães de Almeida/MA, 08 de setembro de 2023. 

F94cisco Aragão 

Secretário Municip# de Finanças 
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AV  NACOES UNIDAS, S/N, CEP: 65550-000 CENTRO -  
SAO  BERNARDO - MA I CNPJ: 40.618.893/0001-58 
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CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA - MA 
tr- 

AO SENHOR SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO. 

Conforme solicitado, segue abaixo a relação dos produtos. 

ACIDO MURIATICO 1LT - CAIXA COM 12 
UNIDADES 

2 ÁGUA SANITÁRIA DE 1000M1. - CX C/12UND 

3 ALCOOL EM GEL 70° 1  LT  - CX 012 UND 

4 ALCOOL EM GEL 70° 5  LT  - CX C/12 UND 

5 ALCOOL EM GEL 70° 500 ML - CX C/12 UND 

6 ALCOOL EM GEL 70° 60ML 

7 ALCOOL LIQUIDO 46' 1  LT  - CX C/12UND 

8 ALCOOL LIQUIDO 70° 5  LT  - CX C/12UND 

9 ALCOOL LIQUIDO 70° 1  LT  - CX C/12UND 

10 AMACIANTE CONCENTRADO 500ML 

11 AMACIANTE DILUIDO 05 LITROS 

12 AVENTAL DESCARTAVEL EM  TNT -PCT  C/10 UND  

13 AVENTAL DE CORVIM C/  VIES  

14 BALDE DIVISOR DE AGUAS 2OLT 

15 BALDE DUPLO 34LT 

16 BACIA PLASTICA 07LT 

17 BACIA PLASTICA 10LT 

18 BACIA PLASTICA 5OLT 

19 BACIA PLASTICA 8OLT 

20 BALDE COM TAMPA 21LT 

21 BALDE DE PLASTICO 14,8LT 

22 BALDE DE PLASTICO 20,5LT 

23 BALDE DE PLASTICO 4,9LT 

24 BALDE DE PLASTICO 8,9LT 

25 BALDE RETRATIL 1OLT 

26 CADEIRA PLASTICA COM BRACOS 

27 CADEIRA PLASTICA INFANTIL 

28 CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO 

29 CALCA PARA VERDURA 42LT 

30 CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML - CX C/ 12 UND 

31 CESTO C/ TAMPA 200LT 

32 CESTO C/ TAMPA 30LT 

UND 500 R$ 22,55 RS 11.275,00 

CX 800 R$ 54,88 R$ 43.904,00 

UND 800 R$ 20,77 R$ 16.616,00 

UNI) 500 R$ 74,73 R$ 37.365,00 

UND 1000 R$ 13,71 R$ 13.710,00 

UND 1000 14.$ 9,12 R.$ 9.120,00 

UND 1200 RS 14,79 RS 17.748,00 

UND 400 R$ 59,05 R$ 23.620,00 

UND 2500 R$ 13,00 R$ 32.500,00 

UND 400 14.3 17,49 RS 6.996,00 

UND 400 R$ 30,53 R$ 12.212,00 

PCT  100 RS 80,29 R$ 8.029,00 

UND 200 R$ 17,10 R$ 3.420,00 

UND 20 RS 393,00 R$ 7.860,00 

UND 10 R$ 752,86 R$ 7.528,60 

UND 650 R$ 11,14 R$ 7.241,00 

UND 650 R$ 17,33 R$ 11.264,50 

UND 200 R$ 42,33 12$ 8.466,00 

UND 200 R$ 51,40 R$ 10.280,00 

UND 200 R$ 26,22 R$ 5.244,00 

UND 350 12$ 22,48 R$ 7.868,00 

UND 350 R$ 28,19 R$ 9.866,50 

UND 350 RS 9,66 R$ 3.381,00 

UNI) 350 R$ 13,06 R$ 4.571,00 

UND 80 R$ 54,76 R$ 4.380,80 

UND 360 12$ 81,62 RS 29.383,20 

UND 200 R$ 36,85 12$ 7.370,00 

UND 300 R$ 84,59 R$ 25.377,00 

UND 80 R$ 58,53 12$ 4.682,40 

UND 250 RS 11,00 12$ 2.750,00 

UND 100 R$ 175,00 R$ 17.500,00 

UNI) 100 115 35,79 R$ 3.579,00 
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35 CESTO TELADO C/TAMPA 6OLT 
y
,r

. 
UND 300 R$ 46,78 R$ 14.034,00 

36 COADOR DE PANO PARA CAFÉ UND 300 R$ 16,90 R$ 5.070,00 

37 COLETOR P/ COPOS DE ÁGUA UND 100 RS 67,64 RS 6.764,00 

38 COLETOR P/ COPOS DE CAFÉ UND 100 R$ 67,64 R$ 6.764,00 

39 COLHER REFEIÇÃO SCA/CRISTAL -  PCT  C/50 UND  PCT  1000 RS 8,37 RS 8.370,00 

40 COLHER SOBREMESA BCA CRISTAL -  PCT  C/50  PCT  1000 R$ 6,86 RS 6.860,00 
UND 

41 LIXEIRA P/ COLETA SELETIVA 6OLT -  KIT  C/04  KIT  20 R$ 1.269,25 RS 25.385,00 
PEÇAS 

42 CONJUNTO PARA LIMPEZA AMARELO COM 06 UND 20 R$ 780,00 RS 15.600,00 
PEÇAS 

43  CONTAINER  LIXEIRA MODELO GARI 240 L UND 20 R$ 502,65 R$ 10.053,00 

44 CONTEINER 120L COM RODAS UND 20 R$ 367,04 RS 7.340,80 

45 COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA 300 ML - CX C/ CX 70 RS 276,01 R$ 19.320,70 
2000 UNDADES 

46 COPO DESCARTA VEL PARA ÁGUA 700 ML - CX C/ CX 70 RS 295,00 R$ 20.650,00 
500 UNDADES 

47 COPO DESCARTÁVEL PARA AGUA DE 150 ML - CX CX 70 R$ 175,00 RS 12.250,00 
Cl 2.500 UNDADES 

48 COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA DE 180 ML - CX CX 250 RS 199,00 RS 49.750,00 
C/ 2.500 UNDADES 

49 COPO DESCARTÁVEL PARA AGUA DE 200ML - CX CX 80 R$ 240,40 RS 19.232,00 
C/ 2.500 UNIDADES 

50 COPO DESCARTA VEL PARA AGUA DE 250ML - CX CX 80 RS 230,00 RS 18.400,00 
C/ 2.500 UNIDADES 

51 COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE SOME -CX C/ CX 300 R$ 207,91 R$ 62.373,00 
5.000 UNIDADES 

52 CREME DENTAL 90 GRAMAS UND 2500 RS 11,06 RS 27.650,00 

53 DESENGORDURANTE MULTIUSO 500ML UND 600 RS 7,73 RS 4.638,00 

54 DESENTLTPIDOR DE PIA UND 100 R$ 8,18 RS 818,00 

55 DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO UND 100 R$ 17,83 RS 1.783,00 

56 DESIFETANTE 01  LT-  CX C/12 UND CX 1000 RS 69,15 RS 69.150,00 

57 DESINFETANTE PINHO 500 ML - CAIXA COM 12 UND 3000 RS 3,99 R$ 11.970,00 
UNIDADES 

58 DESINFETANTE/DESINCRUSTANTE SANITARIO UND 600 R$ 18,70 R$ 11.220,00 
500ML 

59 DESODORIZADOR DE AR FRASCO COM 400ML. UND 1200 R$ 23,27 RS 27.924,00 

60 DETERGENTE LIQUIDO CAIXA COM 24 UNIDADES CX 1000 RS 70,71 RS 70.710,00 
DE 500 ML CADA 

61  DISPENSER  PARA ALCOOL GEL OU SABONETE UND 50 R$ 53,79 RS 2.689,50 
LIQUIDO 

62 ESCOVA DE DENTE ADULTO UND 3000 RS 7,18 RS 21.540,00 

63 ESCOVA OVAL DE LAVAR ROUPA IVIULTIUSO UND 500 R$ 6,55 RS 3.275,00 
MADEIRA. 
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64 ESCOVA SANITARIA COM SOÓRTE,'^!Z' i'd  , UNO 
f 

500 R$ 21,00 RS 10.500,00 

65 ESCOVA SANITARIA SEM SUPORTE , , UND 500 RS 13,61 RS 6.805,00 

66 ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO UNO 1000 RS 4,02 R$ 4.020,00 

67 FACA REFEIÇÃO BCA/CRISTAL -  PCT  C/50 UNO  PCT  500 R$ 7,67 R$ 3.835,00 

68 FILME  PVC  28C1VIX15 MT -  PCT  C/ 01 BOBINA  PCT  500 RS 7,03 RN 3.515,00 

69 FILME  PVC  28CMX30 MT -  PCT  C/01 BOBINA  PCT  500 RS 8,86 R$ 4.430,00 

70 FILME  PVC  38CMX300 MT -  PCT  C/01 BOBINA  PCT  500 RS 21,95 R$ 10.975,00 

71 FLANELA 28 X 38 CM. UNO 4500 RS 6,99 RS 31.455,00 

72 FLANELA 38 X 58 CM. UNO 4500 RS 9,56 RS 43.020,00 

73 FÓSFORO  PCT  C/ 10 UNO C/ 40 PALITOS CADA  PCT  400 RS 12,43 RS 4.972,00 

74 GARFO REFEIÇAO BCO/CRISTAL -  PCT  C/50 UNO  PCT  500 R$ 8,05 RS 4.025,00 

75 GARFO SOBREMESA BCO/CRISTAL -  PCT  C/50  PCT  500 RS 7,57 RS 3.785,00 
UNI) 

76 GARRAFA TERMICA 1  LT  UNO 250 R$ 43,16 RS 10.790,00 

77 GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES  PCT  2500 R$ 7,14 RS 17.850,00 
20X22CM -  PCT  C/50 UNI) 

78 INSETICIDA  AEROSOL  360ML UNO 1200 RS 24,84 RS 29.808,00 

79  KIT  MERENDA ESCOLAR (COPO, COLHER E UNO 3000 R$ 14,48 RS 43.440,00 
PRATO) 

80  LA  DE AÇO 60G -  PCT  C/08 UNI)  PCT  3000 RS 7,72 R$ 23.160,00 

81 LIMPA ALUMINIO 500ML - CX C/ 24 UNO CX 250 12$ 73,34 RN 18.335,00 

82 LIMPA VIDRO 500ML CX C/ 12 UNID UNO 600 RS 21,54 RS 12.924,00 

83 LIMPADOR MULTIUSO CLASSICO 500 ML - CX C/ UNI) 1200 RN 9,83 R$ 11.796,00 
24 UNI) 

84 LIMPADOR P/ PISOS 05LT UNO 250 RN 56,21 R$ 14.052,50 

85 LIXEIRA C/ PEDAL QUADRADA 14LT UNO 500 RN 42,78 R$ 21.390,00 

86 LIXEIRA LNOX 05LT C/ PEDAL UNO 100 R$ 178,76 RS 17.876,00 

87 LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 85LT UNO 20 R$ 417,61 R$ 8.352,20 

88 LIXEIRA TELADA 05LT UNI) 1000 R$ 7,56 RS 7.560,00 

89 LIXEIRA TELADA 08LT UND 1000 RS 9,63 R$ 9.630,00 

90 LUSTRA MOVEL 200 ML PARA MADEIRA UNO 600 RS 10,85 RS 6.510,00 

91 LUVA DE  LATEX  TAMANHO G PAR 1500 R$ 10,19 RS 15.285,00 

92 LUVAS DE  LATEX  TAMANHO M PAR 1500 RS 10,19 RS 15.285,00 

93 LUVAS DE  LATEX  TAMANHO P PAR 1500 RS 10,19 RS 15.285,00 

94 LUVA PLASTICA DESCARTAVEL -  PCT  C/100 UNI)  PCT  2000 RS 6,62 RS 13.240,00 

95 MESA DE  PLASTIC°  UNO 500 RS 187,83 RS 93.915,00 

96 MESA DE PLASTICO INFANTIL UNI) 100 R$ 78,27 RS 7.827,00 

97 MEXEDOR DE CAFÉ BCO/CRJSTAL -  PCT  C/500  PCT  200 R$ 11,13 RS 2.226,00 
MEXEDORES 

98  MEXEDOR  DRINK BCO/  CRISTAL  - PCT C/250 PCT 200 R$ 9,73 R$ 1.946,00  
MEXEDORES  

99 MOP DE  TORÇÃO  TAM 1,20MT  UNO  200 R$ 64,15 RS 12.830,00 
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100 NAFTALINA EM BOLAS -  PCT  030G  PCT  200 8,62 RS 1.724,00 

101 PA PLÁSTICA P LIXO 2,5X21,5X21,5  UN])  1000 RS 6,06 R$ 6.060,00 

102 PALITO DENTAL C/ 100 UNIDADES UNI) 1000 RS 7,62 RS 7.620,00 

103 PANO DE  CIAO  41X68 UNI) 2000 RS 13,51 RS 27.020,00 

104 PANO DE CHÃO 50X70 UNI) 2000 RS 18,60 RS 37.200,00 

105 PANO DE MICROFIBRA 20X20 (PACOTE Cl 2UNID.)  PCT  1000 RS 10,55 RS 10.550,00 

106 PANO DE MICROFIBRA 30X30 (PACOTE C/ 2UNID.)  PCT  1000 RS 14,43 RS 14.430,00 

107 PANO DE MICROFIBRA 40X40 (PACOTE C/ 2UNID.)  PCT  1000 RS 21,44 RS 21.440,00 

108 PANO DE MICROFIBRA 40X60 (PACOTE C/ 2UNID.)  PCT  500 RS 26,20 11$ 13.100,00 

109 PANO DE MICROFIBRA 60X80 (PACOTE C/ 2UNID.)  PCT  250 RS 52,05 RS 13.012,50 

110 PANO DE PRATO 40X70CM UNI) 4000 RS 9,87 RS 39.480,00 

111 PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO 20 METROS FOLHA  PCT  1000 RS 51,10 RS 51.100,00 
DUPLA  PCT  Cl 18 UNI) 

112 PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO 30 METROS FOLHA  PCT  15000 RS 8,23 RS 123.450,00 
SIMPLES -  PCT  Cl 04 ROLOS DE 10CM X 30MT 

113 PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO 20CM  PCT  1000 RS 21,98 P.S 21.980,00 
X21CM -  PCT  CONTENDO 1000 FOLHAS 

114 PAPEL TOALHA MULTIUSO COM 50 TOALHAS  PCT  500 R$ 13,41 RS 6.705,00 
COM 2 UNIDADES 19CMX21,5CM PACOTE COM 2 
UNIDADES 

115 PEDRA SANITAR1A 25G UNI) 5000 RS 5,16 RS 25.800,00 

116 PLACA SINALIZADORA PISO UNI) 200 R$ 56,91 RS 11.382,00 
ESCORREGADIO/MOLHADO 

117 PRATO FUNDO BRANCO PS 12CM -  PCT  C/10  UN]) PCT  200 12$ 3,62 RS 724,00 

118 PRATO FUNDO BRANCO PS 15CM -  PCT  C/10 UNI)  PCT  200 R$ 4,42 RS 884,00 

119 PRATO FUNDO BRANCO PS 18CM -  PCT  C/10 UND  PCT  200 RS 5,35 RS 1.070,00 

120 PRATO FUNDO BRANCO PS 21CM -  PCT  C/10 UNI)  PCT  200 RS 7,37 R$ 1.474,00 

121 PRATO RASO BRANCO PS I5CM -  PCT  C/10 UND  PCT  200 R$ 5,02 RS 1.004,00 

122 PRATO RASO BRANCO PS 18CM -  PCT  C/10 UNI)  PCT  200 R$ 5,14 RS 1.028,00 

123 PRATO RASO BRANCO PS 21CM -  PCT  C/10 UNI)  PCT  200 RS 7,00 R$ 1.400,00 

124 PRATO RASO BRANCO PS 23CM -  PCT  C/10  UN]) PCT  200 RS 7,39 RS 1.478,00 

125 PROPE DESCARTAVEL 20G -  PCT  C/100  UN]) PCT  1000 R$ 41,54 RS 41.540,00 

126 RODO MAGICO 38CM C/ REFIL DE MICROFIBRA  UN])  300 RS 136,00 R$ 40.800,00 
LAVÁVEL E CABO DESMONTAVEL 

127 RODO DE BORRACHA C/CABO 30CM  UN])  2500 RS 9,66 RS 24.150,00 

128 RODO DE BORRACHA DE 40CM UND 2500 RS 9,91 RS 24.775,00 

129 SABÃO DE BARRA DE 180 GRAMAS CAIXA COM 50 CX 500 RS 193,75 RS 96.875,00 
BARRAS 

130 SABÃO DE BARRA DE COCO 200G - CAIXA COM 50 CX 200 RS 200,21 RS 40.042,00 
BARRAS 

131 SABÃO EM 136 400 GRAMAS - CAIXA COM 20 CX 1000 RS 128,65 RS 128.650,00 
UNIDADES 

132 SABONETE 90G UNI) 1000 RS 6,64 RS 6.640,00 
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133 SABONETE LIQUIDO OILT UNO 500 R$ 20,18 R$ 10.090,00 

134 SABONETE LIQUIDO 5  LT  UNO 500 R$ 40,55 R$ 20.275,00 

135 SABONETE LIQUIDO 500ML UNO 500 R$ 13,48 RS 6.740,00 

136 SACO P/ LIXO 100  LT  PRETO ( 75X95X0,3) - FARDO  FD  200 RS 666,49 R$ 133.298,00 
C/1000 SACOLAS 

137 SACO P/ LIXO 15LT PRETO (40X49X1,3) - FARDO  FD  250 R$ 86,34 RS 21.585,00 
C/1000 SACOLAS 

138 SACO P/ LIXO 200  LT  PRETO ( 85X100X0,3) - FARDO  FD  150 R$ 782,20 RS 117.330,00 
C/1000 SACOLAS 

139 SACO P/ LIXO 30  LT  AZ/PT ( 55X67X1,4) - FARDO  FD  150 RS 698,03 R$ 104.704,50 
C/1000 SACOLAS 

140 SACO P/ LIXO 50  LT  AZ/PT (62X70X0,2) - FARDO C/  FD  250 R$ 266,41 RS 66.602,50 
1000 SACOLAS 

141 SACOLA NO KG KG 1500 RS 41,63 RS 62.445,00 

142 SACOLA PLASTICA G 45X60X1,7 BCA -  PCT  C/1000  PCT  100 R$ 123,60 RS 12.360,00 
SACOLAS 

143  SACOLA  PLASTICA GG 59X74X1,8 BCA - PCT C/500 PCT 100 RS 218,35 R$ 21.835,00  
SACOLAS  

144  SACOLA  PLASTICA M 38X48X1,6 BCA - PCT C/I000 PCT 100 RS 81,31 RS 8.131,00  
SACOLAS  

145 SODA CAUSTICA 500G UNO 600 R$ 27,27 RS 16.362,00 

146 SUPORTE P/ COPO DESCARTÁVEL 180ML UNO 100 R$ 74,11 RS 7.411,00 

147 SUPORTE P/ COPO DESCARTA VEL 50ML UNO 100 R$ 62,87 RS 6.287,00 

148 TACHO COM TAMPA 32LT UND 500 RS 40,72 RS 20.360,00 

149 TAPETE ANTIDERRAPANTE PARA BANHEIRO  PVC  UNO 125 R$ 64,04 RS 8.005,00 
1200X802 

150 TAPETE DE BANHEIRO MICROFIBRA 567 X 372 UNO 125 RS 57,52 RS 7.190,00 

151 TAPETE DE PORTA DE ENTRADA - (80 X 80 CM) UNI) 100 R$ 66,61 RS 6.661,00 

152 TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO -(40X60 CM) UNO 500 RS 24,39 R$ 12.195,00 

153 TOUCA DESCARTA VEL EM  TNT  SANFONADA - CX CX 800 R$ 18,29 R$ 14.632,00 
C/50 UNO 

154 VASSOURA DE PALHA UNO 800 R$ 4,42 R$ 3.536,00 

155 VASSOURA DE PELO Cl CABO 30CM UNO 800 RS 16,37 RS 13.096,00 

156 VASSOURA DE PELO C/ CABO 40 CM UNO 800 RS 17,73 R$ 14.184,00 

157 VASSOURA DE PLACAVA N°5 CABO DE 120 CM UNI) 800 RS 14,61 RS 11.688,00 

158 VASSOURA P/ VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE UNI) 800 RS 14,44 RS 11.552,00 

159 VASSOURA TAMANHO MEDIO 21 CM C/ CABO UNO 800 RS 17,66 R$ 14.128,00 

160 VASSOURÃO DE GARI 60 CM UND 800 RS 43,67 R$ 34.936,00 

RS 3.188.111,20 

Entrega: 03 a 12 dias uteis 

VALIDADE DA PROPOSTA: 



AN% 
AJM COMERCIO & SERVIÇOS  

 LTDA %.7 (98) 98216-3917 Q  AJMCOMERCIOE Infteit4 IL.COM  

90 (NOVENTA) dias corridos. 

SAO  BERNARDO  - MA 30/08/2023  

AV  NACOES UNIDAS, S/N, CEP: 65550-000 CENTRO -  

SAO  BERNARDO - MA I CNPJ: 40.618.893/0001-58 

AJM COMERCIO E 
SERVICOS 
LTDA:4061889300015 

8 

Assinado de forma digital por 
AJM COMERCIO E SERVIC05 
LTDA:40618893000158 
Dados: 2023.08.30 14:27:06 

-0300' 

PROPRIETÁRIO 

• 



AM SERVICE LTDA 
CNPJ: 39.822.342/0001-22 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.672309-5 

Av. Castelo Branco 3514  Area  42, Fomento CEP: 65200-00 Pinheiro-MA 
Contato: (98) 9 9179-2728  

 

   

CZ.)  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHAES DE ALMEIDA - MA  fm,  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -  CPL  

PROPOSTA DE PREÇOS 

N.° DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UND QUANT VR.  UNIT  VR. TOTAL 

1 ACIDO MURIATICO 1LT - CAIXA COM 12 
UNIDADES UND 500 11$ 20,40 R$ 10.200,00 

2 ÁGUA SANITÁRIA DE 1000ML - CX C/12UND CX 800 R$ 52,73 R$ 42.184,00 

3 ALCOOL EM GEL 70° 1  LT  - CX C/12 'UND UND 800 R$ 17,52 R$ 14.016,00 

4 ALCOOL EM GEL 70° 5  LT  - CX C/12 UND UND 500 R$ 71,48 R$ 35.740,00 

5 ALCOOL EM GEL 70° 500 ML - CX C/12 UND UND 1000 R$ 10,46 R$ 10.460,00 

6 ALCOOL EM GEL 70° 60ML UND 1000 R$ 6,97 R$ 6.970,00 

7 ALCOOL LIQUIDO 46° 1  LT  - CX C/12UND UND 1200 R$ 12,64 R$ 15.168,00 

8 ALCOOL LIQUIDO 70° 5  LT  - CX C/12UND UND 400 R$ 56,90 R$ 22.760,00 

9 ALCOOL LIQUIDO 70° 1  LT  - CX C/12UND UND 2500 R$ 14,04 R$ 35.100,00 

10 AMACIANTE CONCENTRADO 500ML UND 400 R$ 18,59 R$ 7.436,00 

11 AMACIANTE DILUIDO 05 LITROS UND 400 R$ 31,63 R$ 12.652,00 

12  AVENTAL DESCARTAVEL EM  TNT  -  PCT  C/10 
UND 

PCT  100 R$ 81,39 R$ 8.139,00 

13 AVENTAL DE CORVIM Cl  VIES  UND 200 R$ 18,20 R$ 3.640,00 

14 BALDE DIVISOR DE AGUAS 2OLT UND 20 R$ 395,43 R$ 7.908,60 

15 BALDE DUPLO 34LT UND 10 R$ 753,96 R$ 7.539,60 

16 BACIA PLASTICA 07LT UND 650 R$ 8,99 R$ 5.843,50 

17 BACIA PLASTICA 1OLT UND 650 R$ 15,18 R$ 9.867,00 

18 BACIA PLASTICA 5OLT UND 200 R$ 40,18 R$ 8.036,00 

19 BACIA PLASTICA 8OLT UND 200 R$ 49,25 R$ 9.850,00 

20 BALDE COM TAMPA 21LT UND 200 R$ 24,07 R$ 4.814,00 

21 BALDE DE PLASTICO 14,8LT UND 350 R$ 20,33 R$ 7.115,50 

22 BALDE DE PLASTICO 20,5LT UND 350 R$ 26,04 R$ 9.114,00 

23 BALDE DE PLASTICO 4,9LT UND 350 R$ 7,51 R$ 2.628,50 

24 BALDE DE PLASTICO 8,9LT UND 350 R$ 10,91 R$ 3.818,50 

25 BALDE RETRATIL 1OLT UND 80 R$ 52,61 R$ 4.208,80 

26 CADEIRA PLASTICA COM BRACOS UND 360 R$ 79,47 R$ 28.609,20 

27 CADEIRA PLASTICA INFANTIL UND 200 R$ 34,70 R$ 6.940,00 

28 CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO UND 300 R$ 82,44 R$ 24.732,00 

29 CAIXA PARA VERDURA 42LT UND 80 R$ 56,38 R$ 4.510,40 

30 CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML - CX Cl 12 UND UND 250 R$ 8,85 R$ 2.212,50 

31 CESTO C/ TAMPA 200LT UND 100 R$ 180,00 R$ 18.000,00 

32 CESTO Cl TAMPA 3OLT UND 100 R$ 33,64 R$ 3.364,00 

4*: 
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33 CESTO C/ TAMPA 6OLT u IN I'  ivy  tc$  

34 CESTO 1ELADO C/ TAMPA 3OLT UND 300 R$ 36,20 R$ 10.860,00 

35 CESTO TELADO C/TAMPA 6OLT UND 300 R$ 44,63 R$ 13.389,00 

36 COADOR DE PANO PARA CAFÉ UND 300 R$ 14,75 R$ 4.425,00 

37 COLETOR P/ COPOS DE ÁGUA UND 100 R$ 65,49 R$ 6.549,00 

38 COLETOR P/ COPOS DE CAFÉ UND 100 R$ 65,49 R$ 6.549,00 

39  
COLHER REFEIÇÃO BCA/CRISTAL -  PCT  C/50 
UND PCT  1000 R$ 6,22 R$ 6.220,00 

40  
COLHER SOBREMESA BCA CRISTAL -  PCT  C/50 
UND 

PCT  1000 R$ 4,71 R$ 4.710,00 

41  
LIXEIRA P/ COLETA SELETIVA 6OLT -  KIT  C/04 
PEÇAS 

KIT  20 R$ 1.267,10 R$ 25.342,00 

42 
CONJUNTO PARA LIMPEZA AMARELO COM 06 
PEÇAS 

UND 20 R$ 883,83 R$ 17.676,60 

43  CONTAINER  LIXEIRA MODELO GARI 240 L UND 20 R$ 500,50 R$ 10.010,00 

44 CONTE1NER 120L COM RODAS UND 20 R$ 364,89 R$ 7.297,80 

45 
COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 300 ML -CX 
Cl 2000 UNDADES 

CX 70 R$ 273,86 R$ 19.170,20 

46 COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 700 ML - CX 
C/ 500 UNDADES CX 70 R$ 280,89 R$ 19.662,30 

47 COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA DE 150 ML - 
CX Cl 2.500 UNDADES CX 70 R$ 178,64 R$ 12.504,80 

48 COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA DE 180 ML - 
CX Cl 2.500 UNDADES CX 250 R$ 209,78 R$ 52.445,00 

49 COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA DE 200ML - 
CX Cl 2.500 UNIDADES CX 80 R$ 238,25 R$ 19.060,00 

50 COPO DESCARTA VEL PARA ÁGUA DE 250ML - 
CX Cl 2.500 UNIDADES CX 80 R$ 260,00 R$ 20.800,00 

51 
COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50ML -CX 
C/ 5.000 UNIDADES 

CX 300 R$ 205,76 R$ 61.728,00 

52 CREME DENTAL 90 GRAMAS UND 2500 R$ 9,00 R$ 22.500,00 

53 DESENGORDURANTE MULTIUSO 500ML UND 600 R$ 4,20 R$ 2.520,00 

54 DESENTUPIDOR DE PIA UND 100 R$ 4,50 R$ 450,00 

55 DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO UND 100 R$ 15,68 R$ 1.568,00 

56 DESDETANTE 01  LT-  CX C/12 UND CX 1000 R$ 67,00 R$ 67.000,00 

57 
DESINFETANTE PINHO 500 ML - CAIXA COM 12 
UNIDADES 

UND 3000 R$ 5,99 R$ 17.970,00 

58 DESINFETANTE/DESINCRUSTANTE SANITARIO 
500ML 

UND 600 R$ 21,88 R$ 13.128,00 

59 DESODORIZADOR DE AR FRASCO COM 400ML. UNI) 1200 R$ 21,12 R$ 25.344,00 

60 DETERGENTE LIQUIDO CAIXA COM 24 
UNIDADES DE 500 ML CADA  

CX 1000 R$ 68,56 R$ 68.560,00 

61 
DISPENSER  PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE 
LIQUIDO 

UND 50 R$ 51,64 R$ 2.582,00 

62 ESCOVA DE DENTE ADULTO UND 3000 R$ 5,03 R$ 15.090,00 

63 
ESCOVA OVAL DE LAVAR ROUPA MULTIUSO 
MADEIRA. UND 500 R$ 4,40 R$ 2.200,00 

64 ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE UND 500 R$ 18,85 R$ 9.425,00 

65 ESCOVA SANITARIA SEM SUPORTE UND 500 R$ 11,46 R$ 5.730,00 

66 ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO UND 1000 R$ 1,87 R$ 1.870,00 
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67 FACA REFEIÇÃO BCA/CRISTAL -  PCT  C/50 UND  PCT  
, XJ ,,. i.$1-  

DVU fi '"<_ ,-5'2 e a) z. 10U, ULF 

68 FILME  PVC  28CMX15 MT -  PCT  CIO! BOBINA  PCT  500 R$ 4,88 R$ 2.440,00 

69 FILME  PVC  28CMX30 MT -  PCT  C/01 BOBINA  PCT  500 R$ 6,71 R$ 3.355,00 

70 FILME  PVC  38CMX300 MT -  PCT  C/01 BOBINA  PCT  500 R$ 19,80 R$ 9.900,00 

71 FLANELA 28 X 38 CM. UND 4500 R$ 4,84 R$ 21.780,00 

72 FLANELA 38 X 58 CM. UND 4500 R$ 7,41 R$ 33.345,00 

73 FÓSFORO  PCT  Cl 10 UND Cl 40 PALITOS CADA  PCT  400 R$ 10,28 R$ 4.112,00 

74 GARFO REFEIÇA0 BCO/CRISTAL -  PCT  C/50 UND  PCT  500 R$ 5,90 R$ 2.950,00 

75 GARFO SOBREMESA BCO/CRISTAL -  PCT  C/50  
UND PCT  500 R$ 5,42 R$ 2.710,00 

76 GARRAFA TERMICA 1  LT  UND 250 R$ 41,01 R$ 10.252,50 

77  GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 
D 20X22CM -  PCT  C/50 UN PCT  2500 R$ 4,99 R$ 12.475,00 

78 INSETICIDA  AEROSOL  360ML UND 1200 R$ 22,69 R$ 27.228,00 

79  KIT  MERENDA ESCOLAR (COPO, COLHER E 
PRATO) UND 3000 R$ 12,33 R$ 36.990,00 

80  LA  DE AÇO 60G -  PCT  C/08 UND  PCT  3000 R$ 5,57 R$ 16.710,00 

81 TAMPA ALUMINIO 500ML - CX C/ 24 UND CX 250 R$ 71,19 R$ 17.797,50 

82 LIMPA VIDRO 500ML CX C/ 12 UNID UND 600 R$ 19,39 R$ 11.634,00 

83 LIMPADOR MULTIUSO CLASSICO 500 ML - CX Cl 
24 ND U UN D 1200 R$ 7,68 R$ 9.216,00 

84 LIMPADOR P/ PISOS 05LT UND 250 R$ 54,06 R$ 13.515,00 

85 LIXEIRA C/ PEDAL QUADRADA 14LT UND 500 R$ 40,63 R$ 20.315,00 
86 LIXEIRA INOX 05LT C/ PEDAL UND 100 R$ 176,61 R$ 17.661,00 
87 LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 85LT UND 20 R$ 415,46 R$ 8.309,20 
88 LIXEIRA TELADA 05LT UND 1000 R$ 5,41 R$ 5.410,00 

89 LIXEIRA TELADA 08LT UND 1000 R$ 7,48 R$ 7.480,00 

90 LUSTRA MOVEL 200 ML PARA MADEIRA UND 600 R$ 8,70 R$ 5.220,00 

91 LUVA DE  LATEX  TAMANHO G PAR 1500 R$ 8,04 R$ 12.060,00 

92 LUVAS DE  LATEX  TAMANHO M PAR 1500 R$ 8,04 R$ 12.060,00 
93 LUVAS DE  LATEX  TAMANHO P PAR 1500 R$ 8,04 R$ 12.060,00 

94  LUVA PLASTICA DESCARTAVEL -  PCT  C/100 
UND PCT  2000 R$ 4,47 R$ 8.940,00 

95 MESA DE PLASTICO UND 500 R$ 185,68 R$ 92.840,00 
96 MESA DE PLASTICO INFANTIL UND 100 R$ 76,12 R$ 7.612,00 

97  MEXEDOR DE CAFÉ BCO/CRISTAL -  PCT  C/500 
MEXEDORES PCT  200 R$ 8,98 R$ 1.796,00 

98  MEXEDOR  DRINK BCD/  CRISTAL -  PCT  C/250 
MEXEDORES PCT  200 R$ 7,58 R$ 1.516,00 

99  MOP  DE TORÇÃO  TAM  1,20MT UND 200 R$ 62,00 R$ 12.400,00 

100 NAFTALINA EM BOLAS -  PCT  C/30G  PCT  200 R$ 6,47 R$ 1.294,00 
101 PA PLASTICA P LIXO 2,5X21,5X21,5 UND 1000 R$ 3,91 R$ 3.910,00 
102 PALITO DENTAL Cl 100 UNIDADES UND 1000 R$ 5,47 R$ 5.470,00 
103 PANO DE CHÃO 41X68 UND 2000 R$ 11,36 R$ 22.720,00 
104 PANO DE CHÃO 50X70 UND 2000 R$ 16,45 R$ 32.900,00 

105  PANO DE MICROFIBRA 20X20 (PACOTE Cl 
2UNID.) PCT  1000 R$ 8,40 R$ 8.400,00 
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PANO DE MICROFIBRA 30300 (FACOTE C/ 
2UNID.) 

PCT  1000 R$ -12-,28--11$ 12.280,00 

107  PANO DE MICROFIBRA 40X40 (PACOTE Cl 
2UNID.) PCT  1000 R$ 19,29 R$ 19.290,00 

108  PANO DE MICROFIBRA 40X60 (PACOTE Cl 
2UNID.) 

PCT  500 R$ 24,05 R$ 12.025,00 

109  
PANO DE MICROFIBRA 60X80 (PACOTE Cl 
2UNID.) 

PCT  250 R$ 49,90 R$ 12.475,00 

110 PANO DE PRATO 40X70CM UND 4000 R$ 7,72 R$ 30.880,00 

111  
PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO 20 METROS FOLHA 
DUPLA  PCT  Cl 18 UND 

PCT  1000 R$ 48,95 R$ 48.950,00 

112  PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO 30 METROS FOLHA 
SIMPLES -  PCT  Cl 04 ROLOS DE 10CM X 30MT 

PCT  15000 R$ 6,08 R$ 91.200,00 

113  PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO 20CM 
X21CM -  PCT  CONTENDO 1000 FOLHAS 

PCT  1000 R$ 19,83 R$ 19.830,00 

114 
PAPEL TOALHA MULTIUSO COM 50 TOALHAS 
COM 2 UNIDADES 19CMX21,5CM PACOTE COM 2  
UNIDADES 

PCT  500 R$ 11,26 R$ 5.630,00 

115 PEDRA SANITARIA 25G UND 5000 R$ 3,01 R$ 15.050,00 

116 PLACA SINALIZADORA PISO 
ESCORREGADIO/MOLHADO 

UND 200 R$ 54,76 R$ 10.952,00 

117  
PRATO FUNDO BRANCO PS 12CM -  PCT  C/10 
UND PCT  200 R$ 1,47 R$ 294,00 

118  
PRATO FUNDO BRANCO PS 15CM -  PCT  C/10 
UND 

PCT  200 R$ 2,27 R$ 454,00 

119  
PRATO FUNDO BRANCO PS 18CM -  PCT  C/10 
UND PCT  200 R$ 3,20 R$ 640,00 

120  PRATO FUNDO BRANCO PS 21CM -  PCT  C/10 
UND 

PCT  200 R$ 5,22 R$ 1.044,00 

121 PRATO RASO BRANCO PS 15CM -  PCT  C/10 UND  PCT  200 R$ 2,87 R$ 574,00 

122 PRATO RASO BRANCO PS 18CM -  PCT  C/10 UND  PCT  200 R$ 2,99 R$ 598,00 

123 PRATO RASO BRANCO PS 21CM -  PCT  C/10 UND  PCT  200 R$ 4,85 R$ 970,00 

124 PRATO RASO BRANCO PS 23CM -  PCT  C/10 UND  PCT  200 R$ 5,24 R$ 1.048,00 

125 PROPE DESCARTAVEL 20G -  PCT  C/100 UND  PCT  1000 R$ 39,39 R$ 39.390,00  

126 
RODO MAGICO 38CM Cl REFIL DE MICROFIBRA 
LAVAVEL E CABO DESMONTAVEL 

UND 300 R$ 133,85 R$ 40.155,00 

127 RODO DE BORRACHA C/CABO 30CM UND 2500 R$ 7,51 R$ 18.775,00 

128 RODO DE BORRACHA DE 40CM UND 2500 R$ 7,76 R$ 19.400,00 

129 SABÃO DE BARRA DE 180 GRAMAS CAIXA COM 
50 BARRAS CX 500 R$ 191,60 R$ 95.800,00 

130 
SABÃO DE BARRA DE COCO 200G - CAIXA COM 
50 BARRAS CX 200 R$ 198,06 R$ 39.612,00 

131 SABÃO EM PO 400 GRAMAS - CAIXA COM 20 
UNIDADES CX 1000 R$ 126,50 R$ 126.500,00 

132 SABONETE 90G UND 1000 R$ 4,49 R$ 4.490,00 

133 SABONETE LIQUIDO OlLT UND 500 R$ 18,03 R$ 9.015,00 

134 SABONETE LIQUIDO 5  LT  UND 500 R$ 38,40 R$ 19.200,00 

135 SABONETE LIQUIDO 500ML UND 500 R$ 11,33 R$ 5.665,00 

136  
SACO P/ LIXO 100  LT  PRETO ( 75X95X0,3) - 
FARDO C/1000 SACOLAS FD  200 R$ 664,34 R$ 132.868,00 

137 SACO P/ LIXO 15LT PRETO (40X49X1,3) - FARDO  
C/1000 SACOLAS 

FD  250 R$ 84,19 R$ 21.047,50 
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138  SACO P/ LIXO 200  LT  PRETO ( 85X100X0,3) - 
FARDO C/1000 SACOLAS FD  150 R$ 1035-5-  R$ 117.007,50 

139  SACO P/ LIXO 30  LT  AZ/PT ( 55X67X1,4) - FARDO 
C/1000 SACOLAS FD  150 R$ 695,88 R$ 104.382,00 

140  
SACO P/ LIXO 50  LT  AZ/PT (62X70X0,2) - FARDO 
Cl 1000 SACOLAS 

FD  250 R$ 264,26 R$ 66.065,00 

141 SACOLA NO KG KG 1500 R$ 39,48 R$ 59.220,00 

142  SACOLA PLASTICA G 45X60X1,7 BCA -  PCT  
C/1000 SACOLAS PCT  100 R$ 121,45 R$ 12.145,00 

143  SACOLA PLASTICA GG 59X74X1,8 BCA -  PCT  
C/500 SACOLAS 

PCT  100 R$ 216,20 R$ 21.620,00 

144  SACOLA PLASTICA M 38X48X1,6 BCA -  PCT  
C/1000 SACOLAS PCT  100 R$ 79,16 R$ 7.916,00 

145 SODA CAUSTICA 500G UND 600 R$ 25,12 R$ 15.072,00 

146 SUPORTE P/ COPO DESCARTÁVEL 180ML UND 100 R$ 71,96 R$ 7.196,00 

147 SUPORTE P/ COPO DESCARTÁVEL 50ML UND 100 R$ 60,72 R$ 6.072,00 

148 TACHO COM TAMPA 32LT UND 500 R$ 38,57 R$ 19.285,00 

149 TAPETE ANTIDERRAPANTE PARA BANHEIRO 
PVC  1200X802 UND 125 R$ 61,89 R$ 7.736,25  

150 TAPETE DE BANHEIRO MICROFIBRA 567 X 372 UND 125 R$ 55,37 R$ 6.921,25 

151 TAPETE DE PORTA DE ENTRADA - (80 X 80 CM) UND 100 R$ 64,46 R$ 6.446,00 

152 TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO -(40X60 
CM) 

UND 500 R$ 22,24 R$ 11.120,00 

153 TOUCA DESCARTAVEL EM  TNT  SANFONADA - 
CX C/50 UND CX 800 R$ 16,14 R$ 12.912,00 

154 VASSOURA DE PALHA UND 800 R$ 2,27 R$ 1.816,00 

155 VASSOURA DE PELO Cl CABO 30CM UND 800 R$ 14,22 R$ 11.376,00 

156 VASSOURA DE PELO Cl CABO 40 CM UND 800 R$ 15,58 R$ 12.464,00 

157 VASSOURA DE PIAÇAVA N°5 CABO DE 120 CM UND 800 R$ 12,46 R$ 9.968,00 

158 VASSOURA P/ VASO SANITÁRIO Cl SUPORTE UND 800 R$ 12,29 R$ 9.832,00 

159 VASSOURA TAMANHO MÉDIO 21 CM Cl CABO UND 800 R$ 15,51 R$ 12.408,00 

160 VASSOURÃO DE GARI 60 CM UND 800 R$ 41,52 R$ 33.216,00 

R$ 2.940.596,50 

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA 

1 Os pedidos dos produtos a serem adquiridos pelas Secretarias Requisitantes 
serão realizados ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços. A cada 
solicitação será formalizada a emissão da Ordem de Fornecimento onde serão 
detalhados os produtos e quantidades para a entrega, 
Devidamente acompanhada da respectiva Nota de Empenho, a ser encaminhada 
Empresa detentora do Registro de Preços (contratada) por meio de fax ou outro 
meio; 
2 A entrega será feita de forma parcelada, devendo a mesmo ser efetuada no prazo 
máximo de até 07 (SETE) dias úteis, contados da data de recebimento da Ordem 
de Fornecimento (pedido de fornecimento de produtos) devidamente 
acompanhada da respectiva Nota de Empenho, conforme programação emitida 
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pela Secretaria Requisitante nos endereços indicado pelas Secretarias 
Requisitantes, tudo por conta do fornecedor. 
0 prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da 
data de sua apresentação. 

PINHEIRO, 30 de AGOSTO de 2023. 

A M SERVICE 
LTDA:398223 

• 42000122 

e 
Assinado de forma 
digital por A M  SERVICE — 
LIDA:39822342000122 
Dados: 2023.08.30 
14:29:21 -0300' 

PROPRIETÁRIO 



UNIDADES 
AGUA SANITÁRIA DE 1000ML - CX 
C/12UND 
ALCOOL EM GEL 70° 1  LT  - CX C/12 UND 

ALCOOL EM GEL 70° 5 LT - CX C/12 UND 

ALCOOL EM GEL 70° 500 ML - CX C/12 UND 

6 ALCOOL EM GEL 700 60ML 

7 ALCOOL  LIQUIDO  46° 1 LT - CX C/12UND 

8 ALCOOL  LIQUIDO  70° 5 LT - CX C/12UND 

9 ALCOOL  LIQUIDO  70° 1 LT - CX C/12UND 

10 AMACIANTE CONCENTRADO 500ML 

11 AMACIANTE DILUIDO 05 LITROS 

12 AVENTAL DESCARTAVEL EM  TNT  -  PCT 
C/10 UND 

• 13 AVENTAL DE CORV1M Cl  VIES  

14 BALDE DIVISOR DE AGUAS 2OLT 

15 BALDE DUPLO 34LT 

16 BACIA PLASTICA 07LT 

17 BACIA PLASTICA 1OLT 

18 BACIA PLASTICA 5OLT 

19 BACIA PLASTICA 8OLT 

20 BALDE COM TAMPA 21LT 

21 BALDE DE PLASTICO 14,8LT 

22 BALDE DE PLASTICO 20,5LT 

23 BALDE DE PLASTICO 4,9LT 

24 BALDE DE PLASTICO 8,9LT 

25 BALDE RETRATIL 1OLT 

26 CADEIRA PLASTICA COM BRACOS 

27 CADEIRA PLASTICA INFANTIL 

R$ 41.304,00 

R$ 14.896,00 

R$ 36.290,00 

R$ 11.560,00 

R$ 5.870,00 

R$ 13.848,00 

R$ 22.320,00 

R$ 32.350,00 

R$ 6.476,00 

R$ 8.296,00 

R$ 3.378,00 

R$ 16.708,00 

R$ 407,00 

R$ 3.975,80 

R$ 5.720,00 

R$ 10.530,00 

R$ 7.400,00 

R$ 9.200,00 

R$ 4.600,00 

R$ 6.790,00 

R$ 8.855,00 

R$ 2.100,00 

R$ 3.538,50 

R$ 4.160,00 

R$ 27.000,00 

R$ 6.800,00  

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA - MA 
Ao Senhor: SECRETARIO DE ADMINISTRA C;1-0 
Validade: 90 dias 

Segue abaixo relação  dos produtos. 

ACIDO MURIATICO 1LT - CAIXA COM 12 UND 500 $ 21,00 R$ 10.500,00 

CX 800 R$ 51,63 

UND 800 R$ 18,62 

UND 500 R$ 72,58 

UND 1000 R$ 11,56 

UND 1000 R$ 5,87 
UND 1200 R$ 11,54 

UND 400 R$ 55,80 

UND 2500 R$ 12,94 

UND 400 R$ 16,19 
UND 400 R$ 20,74 
PCT  100 R$ 33,78 

UND 200 R$ 83,54 
UND 20 R$ 20,35 
UND 10 R$ 397,58 
UND 650 R$ 8,80 
UND 650 R$ 16,20 
UND 200 R$ 37,00 
UND 200 R$ 46,00 
UND 200 R$ 23,00 
UND 350 R$ 19,40 
UND 350 R$ 25,30 
UND 350 R$ 6,00 
UND 350 R$ 10,11 
UND 80 R$ 52,00 
UND 360 R$ 75,00 
UND 200 R$ 34,00 

lose  Estadual.: 12.511.237-8 CNPJ.: 05.150.505/0001-56 
RUA: BENEDITO ROMA() DE SOUSA N°59 

MAGALHÃES DE ALMEIDA — MA 
CEP: 65.560 - 000 



CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO UND 300 R$ 79,00 R$ 23.700,00 

CAIXA PARA VERDURA 42LT UND 80 R$ 56,20 R$ 4.496,00 

CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML - CX C/ 12 UND 250 R$ 7,60 R$ 1.900,00 
UND 
CESTO C/ TAMPA 200LT UND 100 R$ 200,00 R$ 20.000,00 

CESTO C/ TAMPA 3OLT UND 100 R$ 31,20 R$ 3.120,00 

CESTO C/ TAMPA 6OLT UND 100 R$ 47,33 R$ 4.733,00 

CESTO TELADO Cl TAMPA 3OLT UND 300 R$ 35,10 R$ 10.530,00 

CESTO TELADO C/TAMPA 6OLT UND 300 R$ 45,00 R$ 13.500,00 

COADOR DE PANO PARA CAFÉ UND 300 R$ 12,60 R$ 3.780,00 

COLETOR P/ COPOS DE ÁGUA UND 100 R$ 66,30 R$ 6.630,00 

COLETOR P/ COPOS DE CAFÉ UND 100 R$ 66,30 R$ 6.630,00 

COLHER REFEIÇÃO BCA/CRISTAL -  PCT PCT  1000 R$ 5,00 R$ 5.000,00 
C/50 UND 
COLHER SOBREMESA BCA CRISTAL -  PCT PCT  1000 R$ 7,00 R$ 7.000,00 
C/50 UND 
LIXEIRA P/ COLETA SELETIVA 6OLT -  KIT KIT  20 R$ 1.210,00 R$ 24.200,00 
C/04 PEÇAS 
CONJUNTO PARA LIMPEZA AMARELO UND 20 R$ 790,00 R$ 15.800,00 
COM 06 PEÇAS 
CONTAINER  LIXEIRA MODELO GARI 240 L UND 20 R$ 499,40 R$ 9.988,00 

CONTEINER 120L COM RODAS UND 20 R$ 363,79 R$ 7.275,80 

COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 300 ML CX 70 R$ 272,76 R$ 19.093,20 
- CX C/ 2000 UNDADES 
COPO DESCARTA VEL PARA AGUA 700 ML CX 70 R$ 279,79 R$ 19.585,30 
- CX C/ 500 UNDADES 
COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA DE 150 CX 70 R$ 190,00 R$ 13.300,00 
ML - CX C/ 2.500 UNDADES 
COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA DE 180 CX 250 R$ 215,00 R$ 53.750,00 
ML - CX C/ 2.500 UNDADES 

COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA DE CX 80 R$ 225,00 R$ 18.000,00 
200ML - CX C/ 2.500 UNIDADES 
COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA DE CX 80 R$ 233,03 R$ 18.642,40 
250ML - CX C/ 2.500 UNIDADES 
COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE CX 300 R$ 204,66 R$ 61.398,00 
50ML -CX Cl 5.000 UNIDADES 
CREME DENTAL 90 GRAMAS UND 2500 R$ 7,81 R$ 19.525,00 

DESENGORDURANIE MULTIUSO 500ML UND 600 R$ 4,48 R$ 2.688,00 

DESENTUPEDOR DE PIA UND 100 R$ 4,93 R$ 493,00 

DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO UND 100 R$ 13,98 R$ 1.398,00 

DESIFETANTE 01  LT-  CX C/12 UND CX 1000 R$ 65,90 R$ 65.900,00 

DESINFETANTE PINHO 500 ML - CAIXA UND 3000 R$ 4,89 R$ 14.670,00 
COM 12 UNIDADES 
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DESINFETANTE/DESINCRUSTANTE UND 600 R$ 20,78 R$ 12.468,00  
SANITARIO 500ML 
DESODORIZADOR DE AR FRASCO COM UNI) 1200 R$ 20,02 R$ 24.024,00 
400ML. 
DETERGENTE LIQUIDO CAIXA COM 24 CX 1000 R$ 67,46 R$ 67.460,00 
UNIDADES DE 500 ML CADA  
DISPENSER  PARA ÁLCOOL GEL OU UND 50 R$ 50,54 R$ 2.527,00 
SABONETE LIQUIDO 
ESCOVA DE DENTE ADULTO UND 3000 R$ 3,93 R$ 11.790,00 

ESCOVA OVAL DE LAVAR ROUPA UND 500 R$ 3,30 R$ 1.650,00 
MULTIUSO MADEIRA. 
ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE UND 500 R$ 17,75 R$ 8.875,00 

ESCOVA SANITARIA SEM SUPORTE UND 500 R$ 10,36 R$ 5.180,00 

ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO UND 1000 R$ 770,00 

FACA REFEIÇÃO BCAJCRISTAL -  PCT  C/50  PCT  500 R$ 
0,77
44 2 R$  R $ 2.210,00 

UND 
FILME  PVC  28CMX15 MT -  PCT  C/01  PCT  500 R$ 3,78 R$ 1.890,00 
BOBINA 
FILME  PVC  28CMX30 MT -  PCT  C/01  PCT  500 R$ 5,61 R$ 2.805,00 
BOBINA 
FILME  PVC  38CMX300 MT -  PCT  C/01  PCT  500 R$ 18,70 R$ 9.350,00 
BOBINA 
FLANELA 28 X 38 CM. UND 4500 R$ 3,74 R$ 16.830,00 

FLANELA 38 X 58 CM. 

FÓSFORO  PCT  Cl 10 UND Cl 40 PALITOS  

UND 

PCT  

4500 

400 
R$ 
R$ 96:3181  RR$ 

28.395,00 

$ 3.672,00 
CADA 
GARFO REFEIÇA0 BCO/CRISTAL -  PCT  C/50  PCT  500 R$ 4,80 R$ 2.400,00 
UND 
GARFO SOBREMESA BCO/CRISTAL -  PCT PCT  500 R$ 4,32 R$ 2.160,00 
C/50 UND 
GARRAFA TERMICA 1  LT  

GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES  

UND 

PCT  

250 

2500 
R$ 
R$ 393;9891  RR: 

9.977,50 

9.725,00 
20X22CM -  PCT  C/50 UND 
INSETICIDA  AEROSOL  360ML 

KIT  MERENDA ESCOLAR (COPO, COLHER 

UND 

UND 

1200 

3000 
R$ 
R$ 

2
13
1
;0
59
3 

 R

R

: 25.908,00  

39.090,00 
E PRATO)  
LA  DE  /WO  60G -  PCT  C/08 UND  PCT  3000 R$ 6,27 R$ 18.810,00 

LIMPA ALUMINIO 500ML - CX C/ 24 UND CX 250 R$ 71,89 R$ 17.972,50 

LIMPA VIDRO 500ML CX Cl 12 UNID UND 600 R$ 0 R 12.054,00 

LIMPADOR MULTIUSO CLASSICO 500 ML - U ND 1200 R$ 
2

;3
09 

88 

 $$ 

R 

 
10.056,00 

CX C/ 24 UND 
LIMPADOR P/ PISOS 05LT UND 250 R$ 52,96 R$ 13.240,00 

LIXEIRA C/ PEDAL QUADRADA 14LT UND 500 R$ 39,53 R$ 19.765,00 

LIXEIRA INOX 05LT C/ PEDAL UND 100 R$ 175,51 R$ 17.551,00 

LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 85LT UND 20 R$ 414,36 R$ 8.287,20 
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LIXEIRA TELADA 05LT UND 1000 R$ 4,31 R$ 4.310,00 

LIXEIRA TELADA 08LT UND 1000 R$ 6,38 R$ 6.380,00 

LUSTRA MOVEL 200 ML PARA MADEIRA UND 600 R$ 9,40 R$ 5.640,00 

LUVA DE  LATEX  TAMANHO G PAR 1500 R$ 8,74 R$ 13.110,00 

LUVAS DE  LATEX  TAMANHO M 

LUVAS DE  LATEX  TAMANHO P 

LUVA PLASTICA DESCARTAVEL -  PCT 

PAR 

PAR 

PCT  

1500 

1500 

2000 

R$ 

R$ 
R$ 

8,74 

8,74 
5,17 

R$ 

R$ 

R$ 

13.110,00 

13.110,00 

10.340,00 
C/100 UND 

MESA DE PLÁSTICO UND 500 R$ 184,58 R$ 92.290,00  

MESA DE PLASTICO INFANTIL 

MEXEDOR DE CAFÉ BCO/CRISTAL -  PCT 

UND 

PCT  

100 

200 
R$ 

R$ 
75,02 
7,88 

R$ 

R$ 

7.502,00 

1.576,00 
C/500 MEXEDORES 
MEXEDOR  DRINK  BCO/ CRISTAL -  PCT PCT  200 R$ 6,48 R$ 1.296,00 
C/250 MEXEDORES  
MOP  DE TORÇÃO  TAM  1,20MT UND 200 R$ 62,70 R$  12.540,00 

NAFTALINA EM BOLAS -  PCT  C/30G  

PA PLASTICA P LIXO 2,5X21,5X21,5 

PALITO DENTAL Cl 100 UNIDADES 

PANO DE CHÃO 41X68 

PCT  

UND 

UND 

UND 

200 

1000 

1000 

2000 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

7,17 

4,61 

6,17 

12,06 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

1.434,00 

4.610,00 

6.170,00 

24.120,00 

PANO DE CHÃO 50X70 UND 2000 R$ 17,15 R$ 34.300,00 

PANO DE MICROFIBRA 20X20 (PACOTE Cl  PCT  1000 R$ 9,10 R$ 9.100,00 
2UNID.) 
PANO DE MICROFIBRA 30X30 (PACOTE Cl  PCT  1000 R$ 12,98 R$ 12.980,00 
2UNID.) 
PANO DE MICROFIBRA 40X40 (PACOTE Cl  PCT  1000 R$ 18,19 R$ 18.190,00 
2UNID.) 
PANO DE MICROFIBRA 40X60 (PACOTE Cl  PCT  500 R$ 22,95 R$ 11.475,00  
2UNID.) 
PANO DE MICROFIBRA 60X80 (PACOTE Cl  PCT  250 R$ 48,80 R$ 12.200,00 
2UNID.) 
PANO DE PRATO 40X70CM UND 4000 R$ 6 62 26.480,00 

PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO 20 METROS  PCT  1000 R$ 47:85 

 
R

R 

47.850,00 
FOLHA DUPLA  PCT  C/ 18 UND 
PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO 30 METROS  PCT  15000 R$ 5,79 R$ 86.850,00 
FOLHA SIMPLES -  PCT  Cl 04 ROLOS DE 
10CM X 30MT 

PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO  PCT  1000 R$ 18,89 R$ 18.890,00 
20CM X21CM -  PCT  CONTENDO 1000 
FOLHAS 

PAPEL TOALHA MULTIUSO COM 50  PCT  500 R$ 12,52 R$ 6.260,00 
TOALHAS COM 2 UNIDADES 19CMX21,5CM 
PACOTE COM 2 UNIDADES 

PEDRA SANITARIA 25G UND 5000 R$ 4,67 R$ 23.350,00 

PLACA SINALIZADORA PISO UND 200 R$ 53,95 R$ 10.790,00 
ESCORREGADIO/MOLHADO 

103 

104 
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Tí'  ''' PRATO FUNDO BRANCO PS 15CM -  PCT  RI PCT  

PRATO FUNDO BRANCO PS 12CM -  PCT PCT  
C/10 UND 

C/10 UND 
11 PRATO FUNDO BRANCO PS 18CM -  PCT PCT  

C/10 UND 
PRATO FUNDO BRANCO PS 21CM -  PCT PCT  
C/I0 UND 
PRATO RASO BRANCO PS 15CM -  PCT  C/10  PCT  
UND 

. , I/• PRATO RASO BRANCO PS 18CM -  PCT  C/10  PCT  
UND 
PRATO RASO BRANCO PS 21CM -  PCT  C/10  PCT  
UND 
PRATO RASO BRANCO PS 23CM -  PCT  C/10  PCT  
UND 
PROPE DESCARTAVEL 20G -  PCT  C/100 PCT  
UND 
RODO MAGICO 38CM Cl REFIL DE UND 
MICROFIBRA LAVAVEL E CABO 
DESMONTAVEL  

127 RODO DE BORRACHA C/CABO 30CM UND 
128 RODO DE BORRACHA DE 40CM UND 

129 SABA() DE BARRA DE 180 GRAMAS CAIXA CX 
COM 50 BARRAS 

130 SABÃO DE BARRA DE COCO 200G - CAIXA CX 
COM 50 BARRAS 

131 SABA() EM  PQ  400 GRAMAS - CAUCA COM CX 
20 UNIDADES 

13/ SABONETE 90G UND 

LI 133 SABONETE LIQUIDO OILT UND 

134 SABONETE LIQUÍDO 5  LT UND 

135 SABONETE LIQUIDO 500ML UND 

136 SACO P/ LIXO 100  LT  PRETO ( 75X95X0,3) - FD  
FARDO C/1000 SACOLAS 

137 SACO P/ LIXO 15LT PRETO (40X49X1,3) - FD  
FARDO C/1000 SACOLAS 

138 SACO P/ LIXO 200  LT  PRETO ( 85X100X0,3) - FD 
FARDO C/1000 SACOLAS 
SACO P/ LIXO 30  LT  AZ/PT ( 55X67X1,4) - FD  
FARDO C/1000 SACOLAS 
SACO P/ LIXO 50  LT  AZ/PT (62X70X0,2) - FD  
FARDO Cl 1000 SACOLAS 

TW SACOLA NO KG KG 
142 SACOLA PLASTICA G 45X60X1,7 BCA -  PCT PCT  

C/1000 SACOLAS 

200 R$ 3,20 R$ 640,00 

200 R$ 2,16 R$ 432,00 

200 R$ 3,05 R$ 610,00 

200 R$ 4,97 R$ 994,00 

200 R$ 2,73 R$ 546,00 

200 R$ 2,85 R$ 570,00 

200 R$ 6,42 R$ 1.284,00 

200 R$ 6,79 R$ 1.358,00 

1000 R$ 39,31 R$ 39.310,00 

300 R$ 129,28 R$ 38.784,00 

2500 R$ 7 ,15 R$  17.875,00 

2500 R$ 7,39 R$ 18.475,00 

500 R$ 182,48 R$ 91.240,00 

200 R$ 188,63 RS 37.726,00 

1000 R$ 120,48 R$ 120.480,00 

1000 R$ 4,28 R$ 4.280,00 

500 
500 

500 

R$ 

R$ 
R$ 

17,17 
36,57 

10,79 

R$ 

R$ 

R$ 

8.585,00 
18.285,00 

5.395,00 

200 R$ 632,70 R$ 126.540,00 

250 R$ 80,18 R$ 20.045,00 

ISO  R$ 742,90 RS 111.435,00 

150 R$ 664,54 R$ 99.681,00 

250 R$ 253,48 R$ 63.370,00 

1500 R$ 39,40 R$ 59.100,00 

100 R$ 117,47 R$ 11.747,00 
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144 

145 

146 

147 

48 

„,,,, 150 

151 

153 

154 

155 

156 

157 

158 

159 

SACOLA PLASTICA GG 59X74X1,8 BCA -  PCT  100 R$  207,70 R$ 20.770,00 
PCT  C/500 SACOLAS 
SACOLA PLASTICA M 38X48X1,6 BCA -  PCT PCT  100 R$ 75,39 R$ 7.539,00 
C/1000 SACOLAS 
SODA CAUSTICA 500G UND 600 R$ 23,92 R$ 14.352,00 

SUPORTE P/ COPO DESCARTÁVEL 180ML UND 100 R$ 68,53 R$ 6.853,00 

SUPORTE P/ COPO DESCARTÁVEL 50ML UND 100 R$ 57,83 R$ 5.783,00 

TACHO COM TAMPA 32LT UND 500 R$ 18.365,00 

 TAPETE ANTIDERRAPANTE PARA UND 125 R$ 
3
58

6
;9
7
4
3 R

R$

$ 

7.367,50 
BANHEIRO  PVC  1200X802 
TAPETE DE BANHEIRO MICROFIBRA 567 X UND 125 R$ 52,73 R$ 6.591,25 
372 
TAPETE DE PORTA DE ENTRADA - (80 X 80 UND 100 R$ 61,39 R$ 6.139,00 
CM) 
TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO - UND 500 R$ 21,18 R$ 10.590,00 
(40X60 CM) 
TOUCA DESCARTAVEL EM  TNT  CX 800 R$ 17,17 R$ 13.736,00 
SANFONADA - CX C/50 UND 
VASSOURA DE PALHA UND 800 R$ 3,96 R$ 3.168,00 

VASSOURA DE PELO C/ CABO 30CM UND 800 R$ 15,34 R$ 12.272,00 

VASSOURA DE PtL0 C/ CABO 40 CM UND 800 R$ 13.312,00 

VASSOURA DE PIAÇAVA N°5 CABO DE UND 800 R$ 
16;64

7 
 

136 

 
R

R: 

10.936,00 
120 CM 
VASSOURA P/ VASO SANITÁRIO C/ UND 800 R$ 13,50 R$ 10.800,00 
SUPORTE 
VASSOURA TAMANHO MÉDIO 21 CM Cl UND 800 R$ 14,77 R$ 11.816,00  
CABO 
VASSOURÃO DE GARI 60 CM UND 800 R$ 39,54 R$ 31.632,00 

R$ 2.855.551,95 

CONDIÇÕES DE FATURAMENTO: A VISTA 

Entrega: 03 a 12 dias uteis 

Atrasos na fabricação/disponibilização do material pelo fabricante e outros eventos poderão afetar a 
previsão final de entrega; 
A Império Informática não assumirá nenhum tipo de penalidade no caso de impossibilidade do 
atendimento das previsões de entrega inicialmente contidas nesta proposta; 
Os itens em estoque não são reservados para esta proposta e está sujeitos a confirmação de 
disponibilidade no momento do aceite do seu pedido de compra. 
GARANTIA + FRETE 
A garantia é de do fabricante. 0 prazo e processamento de garantia são estipulados pela 
política definida pelo fabricante para cada um dos seus produtos. Já está incluso frete  OF  nessa 
proposta. 

1 
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PREÇOS E IMPOSTOS: 
Os pregos são válidos apenas para a compra das quantidades totais descritas nesta proposta; 
Todos os impostos estão inclusos nos valores apresentados; 
Os pregos indicados poderão sofrer alterações, mesmo depois de aceitos pelo cliente, em razão 
de mudança de aliquotas de impostos sobre eles incidentes, pela criação de novos impostos ou 
mudança de lista de preços do fabricante, desde que devidamente comprovados; 

TERMOS E CONDIÇÕES GERAIS DE VENDA 
A lista de material apresentada nesta proposta deve ser validada tecnicamente pela empresa 
compradora, estando 0 Comercial Castro isenta de responsabilidade sobre possíveis erros de 
configuração. 

Aiw  As condições de pagamento apresentadas estão sujeitas a análise de crédito até o momento 
W do faturamento. 

Magalhdes de Almeida - MA 31.08.2023. 
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MARIANO JOSÉ SILVA CASTRO 
PROPRIETÁRIO  
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